
                

C OM U N E D I C U T R O F I A N O 
PROVINCIA DI LECCE 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero 199 

Data 15-12-2022 

 OGGETTO: Destinazione 5xmille del gettito IRPEF 2020 

L’anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale, convocata 
con appositi avvisi è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori seguenti: 

Melissano Luigi Sindaco P 

TARANTINI Aldo Vice Sindaco P 
BANDELLO Stefano Assessore P 
COLI' Maria Lucia Assessore P 

BLANCO Alessandra Assessore P 

Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 

Il Sig.  Melissano Luigi, nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri :

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto  

Il Responsabile del Servizio 
f.to Romano Silvia 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Contabile dell’atto 

Il Responsabile del Servizio 
f.to LIGORI LORENZO 

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO che le attuali disposizioni legislative con riferimento alla dichiarazione dei redditi relativa all’anno 2020,
prevedono la possibilità per il contribuente di destinare il cinque per mille del gettito IRPEF a favore del Comune di
residenza per sostenere le spese sociali del Comune;
ACCERTATE in € 912,22 le somme del gettito IRPEF anno d’imposta 2020 a favore del Comune di Cutrofiano;
CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale intervenire a favore delle famiglie, degli
anziani e dei soggetti in difficoltà economica e sociale residenti nel Comune, destinando quanto ricavato ad
associazioni del territorio che si occupano di assistenza;
RITENUTO destinare i ricavati di cui in premessa, in ugual modo a favore delle Caritas operanti nel territorio comunale
per acquisto di generi alimentari a favore di famiglie bisognose;
ACQUISITI i pareri favorevolmente espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del responsabile del
settore amministrativo e del responsabile del settore finanziario ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00;

CON votazione favorevole unanime espressa nei modi e forme di legge,

PRECISA

dare atto che le somme introitate dal Comune di Cutrofiano per gettito cinque per mille IRPEF anno d’imposta
2020, ammontano ad € 912,22;

DISPONE

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
▪ DI ELARGIRE l’anzidetto importo di € 912,22, che trova copertura finanziaria sul cap. 2138 del Bilancio corrente, in

ugual modo a favore delle Caritas operanti nel territorio comunale per acquisto di generi alimentari a favore di
famiglie bisognose;

▪ DI IMPARTIRE direttive al Responsabile del Settore Amministrativo per l’emanazione dei consequenziali
provvedimenti;

CON votazione favorevole unanime espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

▪ di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 co.4 del D.lgs.267/2000



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Melissano Luigi FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

Firmato digitalmente da:
MELISSANO LUIGI
Data: 16/12/2022 10:16:12

Firmato digitalmente da:
MELISSANO LUIGI
Data: 16/12/2022 10:16:15

Firmato digitalmente da: FOGGETTI
MARIA ANTONIETTA
Data: 16/12/2022 10:22:00


